
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E9ED657AFE2B84BFC6982B144070C7



segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 118/2022. DE 06 DE JUNHO 2022.

• DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E9ED657AFE2B84BFC6982B144070C7



segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 118/2022. 
DE 06 DE JUNHO 2022. 
 
 

 
 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através 
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. Reinilson Alves Barbosa, 

Guarda Municipal, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio ao funcionário o Sr. Reinilson Alves 
Barbosa, Guarda Municipal, por um período de (03) três meses, tendo início em 06 
de junho de 2022, com final em 06 de setembro de 2022, licença concedida com base 
no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
  
 
 
 
 
 

 
 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

 
   

 
 

Cafarnaum -BA, em 06 de junho de 2022 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Ademir Lima da Silva 
Secretário Municipal  

 
 
 
    

 
   

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F85178DC1C845A5A89DDDCF3566F35C

segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI DISP 093/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍICA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BIOSEGURANÇA PARA AS 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR - ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 27.720,00 (Vinte e 
sete mil setencetos e vinte mil) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA 
COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0137/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍICA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BIOSEGURANÇA PARA AS 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, CONFORME (Artigo 72, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.07.01 / 
02.07.02/ Projeto/Atividade: 2014 / 2025 / 2017 / 2026 / Elemento de despesa: 3390.30.00 / 
3390.39.00; Fontes de Recursos: 1 Educação - 25 % / 4 Salário Educação / 19 Transferências 
FUNDEB 40% CONTRATADO(A): MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR - ME, INSCRITA 
SOB O CPF/CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil 
setencetos e vinte mil) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 27/05/2022 A 31/08/2022; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E9ED657AFE2B84BFC6982B144070C7



segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI DISP 094/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO COMPLETA DAS EDIFICAÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E 
COBERTURAS EXISTENTES NO TERRENO SITUADO NA PRAÇA JOSÉ GONÇALVES E 
AVENIDA COSTA BRASIL NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): RONILSON SOUZA RIBEIRO, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 001.869.415-28, VALOR GLOBAL: R$ 10.600,00 (Dez mil e 
seiscentos reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0138/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO COMPLETA DAS EDIFICAÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E 
COBERTURAS EXISTENTES NO TERRENO SITUADO NA PRAÇA JOSÉ GONÇALVES E 
AVENIDA COSTA BRASIL NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 72, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.09.01/ Projeto/Atividade: 2052 / Elemento de despesa: 3390.36.00; 
Fontes de Recursos: 0 CONTRATADO(A): RONILSON SOUZA RIBEIRO, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 001.869.415-28, VALOR GLOBAL: R$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 23/05/2022 A 31/08/2022; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E9ED657AFE2B84BFC6982B144070C7



segunda-feira, 6 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI DISP 092/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). 
CONTRATADO(A): C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
07.230.560/0001-15, VALOR GLOBAL: R$ 35.050,00 (Trinta e cinco mil e cinquenta reais) - 
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0136/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 72, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.08.02/ Projeto/Atividade: 2036 / 2040 / 2042 / 
2044 / 2048 / Elemento de despesa: 3390.30.00 / 3390.39.00; Fontes de Recursos: 2 - Saúde 
- 15% / 14 Transferências de Recursos do SUS CONTRATADO(A): C I ALVES BARRETO & 
CIA LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 07.230.560/0001-15, VALOR GLOBAL: R$ 
35.050,00 (Trinta e cinco mil e cinquenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
27/05/2022 A 31/12/2022; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E9ED657AFE2B84BFC6982B144070C7


		2022-06-06T16:36:31-0300




